
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

31. 3. 2019 



 

 

 

eMan s.r.o 
IČO: 272 03 824, DIČ: CZ272 03 824 
 
Sídlo: U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7, Česká republika 
Tel.: +420 222 202 222, Fax: +420 222 202 200 
E-mail: info@eman.cz 
www.eman.cz 

Copyright © eMan s.r.o. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

3 / 16 

OBSAH 

1. Základní údaje o společnosti 4 

2. Zaměření společnosti a její aktivity 6 

3. Základní informace z účetních závěrek 7 

4. Minulý vývoj činnosti společnosti 9 

5. Budoucí vývoj činnosti společnosti 11 

6. Výdaje společnosti na činnost v oblasti výzkumu a vývoje 12 

7. Organizační složka společnosti v	zahraničí 13 

8. Ochrana životního prostředí, pracovněprávní vztahy 14 

9. Zpráva o vztazích 15 

10. Zpráva jednatele o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 16 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

4 / 16 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

 

Název společnosti:  eMan s.r.o.            

Sídlo společnosti:  U Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7    

IČO:    272 03 824  

Právní forma:   Společnost s ručením omezeným   

Obchodní rejstřík:  Společnost eMan s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 

104209.   

Datum vzniku:   20. prosince 2004 

Rozhodující předmět činnosti: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

                                                                                                 

Organizační struktura společnosti 

Společníky společnosti  a Statutárním orgánem jsou : 

Mgr. JIŘÍ HORYNA - CEO a jednatel společnosti 

Bc. MICHAL KOŠEK - COO a jednatel společnosti 

JAN HORYNA  - CSO a jednatel společnosti 

Ing. TOMÁŠ ČERMÁK - CMO a jednatel společnosti 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

5 / 16 

Společnost  má interní organizační strukturu. 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

6 / 16 

2. ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A JEJÍ AKTIVITY 

 

Společnost se zaměřuje na vývoj informačních systémů a aplikací pro mobily, tablety, web, auta 

i chytrá zařízení. Pro české firmy i globální korporace. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

7 / 16 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE Z ÚČETNÍCH ZÁVĚREK 

 

Výkaz zisku a ztráty (údaje v tis. Kč) 

Položka Rok 2018 Rok 2017 

Tržby 150 000 138 590 

     Výkonová spotřeba 108 439 103 782 

     Osobní náklady 28 736 23 811 

     Úpravy hodnot v provozní oblasti 3 910 7 171 

     Ostatní provozní výnosy 2 203 1 415 

     Ostatní provozní náklady 1 819 1 606 

Provozní výsledek hospodaření 11 025 6 291 

Výsledek hospodaření před zdaněním 9 364 5 461 

Daň z příjmů 1 733 917 

Výsledek hospodaření za účetní období 7 631 4 544 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

8 / 16 

Rozvaha (údaje v tis. Kč) 

Položka Rok 2018 Rok 2017 

AKTIVA   

Aktiva celkem 100 008 57 954 

     Stálá aktiva 25 509 7 664 

     Oběžná aktiva 73 768 49 987 

     Časové rozlišení aktiv 731 303 

PASIVA   

Pasiva celkem 85 307 57 964 

Vlastní kapitál -3 259 20 602 

Cizí zdroje 82 343 37 278 

Časové rozlišení pasiv 6 223 74 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

9 / 16 

4. MINULÝ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 

 

Z pohledu dodávek zakázkového vývoje informačních systémů pro naše klienty, jsme 

pokračovali v růstu objemu těchto zakázek jak u stávajících, tak nových zákazníků. Daří se nám 

budovat si stále větší kompetenci především v oblastech automotive, utility a industry, kde 

působí většina našich zákazníků. Máme tak schopnost jim být dobrými partnery a pomáhat s 

řešeními, která potřebují pro svou činnost.  

V oblasti automotive je i nadále naším největším klientem Škoda Auto, v utilitách jsme 

rovnoměrně rozkročeni mezi přední prodejce a distributory elektřiny a plynu v ČR, pro které 

realizujeme především řešení komplexní digitalizace vlastních procesů v podobě portálů, 

mobilních řešení, apod. Daří se nám nově uplatňovat i v oblasti distribuce. 

Stále významnějším klientem je pro nás společnost Honeywell, které dodáváme na klíč 

inovativní IoT řešení a stali jsme se jejím globálním dodavatelem. 

Na poli financí se nám v loňském roce podařilo úspěšně převzít vývoj a podporu mobilního 

bankovnictví pro ČSOB. 

Získali jsme další zahraniční zákazníky v USA a Evropě, pro které realizujeme projekty a věříme, 

že nám poslouží k získání dalších. Rozkročení se na zahraniční trhy se pro nás stává stále větší 

prioritou a nutností pro další růst. 

V neposlední řadě jsme v loňském roce udělali další krok k vypuštění našeho vlastního produktu 

využívajícího IoT prvky, který je určený pro maloobchodní trh, a vybudování vlastního HW 

vývojového týmu. 

Z dalších činností, které již nemají povahu dodávky našich služeb klientům, bychom chtěli 

především vyzdvihnout vybudování dalších poboček, nárůst počtu zaměstnanců na stávajících 

pobočkách a výrazné rozšíření kancelářských prostor v Praze. Celkově pro společnost eMan k 

dnešnímu dni pracuje více jak 150 lidí.  

Také se nám podařilo se certifikovat na ISO (ISO 9001, ISO 27001, ISO 14001) a pokračovat v 

budování procesní a organizační struktury společnosti na všech úrovních (zejména HR, finance 

a majetek). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

10 / 16 

V	roce 2018 jsme realizovali řadu marketingových aktivit. Zorganizovali jsme nebo se aktivně 

zúčastnili 30 externích eventů (hackaton Q-TON 3.0, meetupy, přednášky na konferencích, 

pracovní veletrhy aj.) a 34 interních akcí (firemní snídaně, přednášky, sportovní akce, vánoční 

večírek a řada dalších). Klíčovým komunikačním kanálem jsou digitální média.  eMan je aktivní na 

sociálních sítích (Facebook, Twitter, LinkedIn, Instagram). V	rámci obsahového marketingu 

provozujeme firemní blog (eman.cz/blog), na kterém bylo publikováno několik desítek článků.  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

11 / 16 

5. BUDOUCÍ VÝVOJ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 

 

V	roce 2019 plánujeme uvést na trh vlastní IoT produkt. 

Pro rok 2019 plánujeme další růst společnosti. Plánovaný obrat by měl dosáhnout částky  

200 mil. korun. 

Budeme dále rozvíjet naše know-how v oblastech, kde působíme, a přirozeně budeme chtít 

získat i další nové kompetence v jiných oblastech a technologiích. 

Samozřejmým cílem je dodat již nasmlouvané zakázky pro stávající i nové klienty v 

požadovaném termínu, kvalitě a rozpočtu. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

12 / 16 

6. VÝDAJE SPOLEČNOSTI NA ČINNOST V OBLASTI 
VÝZKUMU A VÝVOJE 

 

Společnost eMan v oblasti výzkumu a vývoje investuje do interního systému EIS (eMan 

Information System). 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

13 / 16 

7. ORGANIZAČNÍ SLOŽKA SPOLEČNOSTI 
V	ZAHRANIČÍ 

 

Společnost má organizační složku v zahraničí. 

eMan Solutions LLC., Tower Executive Suites, 19901 Southwest Fwy, Sugar Land, TX 77479, 

United States of America. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

14 / 16 

8. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, 
PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAHY 

 

Společnost plní všechny zákonné požadavky v oblasti životního prostředí a pracovněprávních 

vztahů včetně ISO standardů. Dbáme na kvalitu (ISO 9001), bezpečnost informací (ISO/IEC 

27001) a životní prostředí (ISO 14001). 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

15 / 16 

9. ZPRÁVA O VZTAZÍCH 

 

Společnost sestavila dle §82 zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb., Zprávu o 

vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a osobami 

ovládanými ovládající osobou za rok 2018, která je součástí výroční zprávy. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 
eMan s.r.o. 

16 / 16 

10. ZPRÁVA JEDNATELE O PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO 
MAJETKU 

 

Jednatelé konstatovali, že společnost v roce 2018 splnila vytyčené cíle a věří, že i v 

následujících letech se jejímu podnikání bude dařit neméně úspěšně. 

 

 

V	Praze dne 31. 3. 2019    Mgr. Jiří Horyna, jednatel 


